
Preleitura do MunicIplo de Pato Bragado
-	 Estado do Paraná

TERMO ADITIVO N.2 140/2014
CONTRATO N2 205/2013

Licitação: Tomada de Preços n. 2 009/2013 - Homologado em 16/08/2013

Objeto: Prestaçao de serviços de varrição de todas as ruas e avenidas situadas no PerImetro
urbana do MunicIpio de Pato Bra gado - PR

Termo Aditivo ac, Contrato, celebrado em 20 de agosto de 2013, entre 0 Municipio de Pato
Bragado, aqui representado pelo Prefeito do MunicIpio o Senhor Arnildo Rieger, e a
empresa R. Diesel & Cia Ltda - ME, já qualificados no Contrato original, e corn base no
Requerimento Protocolado sob n. 2 1795/2014, passa a vigorar corn as alteraçöes seguintes:

CLAUSULA PRIMEIRA: Nos termos do Parágrafo Primeiro da Cláusula Segunda, e tendo
decorrido 12 (doze) meses da data da assinatura do Contrato, o valor mensal citado na
cláusula terceira do Contrato principal fica corrigido em 6,16% (seis vIrgula dezesseis por
cento), Mice oficial do INPC do perlodo de 1.2 de setembro de 2013, a 30 de agosto de
2014.

Paragrofo Unico: Pela correçäo citada, o valor mensal passa a ser de R$ 19.061,00
(dezenove mil sessenta e um reals). 0 valor global do Contrato fica acrescido de ate R$
13.270,00 (treze mil duzentos e setenta reals).

CLAUSULA SEGUNDA: As demais cláusulas e cbndiçOes do contrato original, clue não
conflitarem com este, permanecerãO inalteradas.

E assim, par estarem lustos e acertados, assinarn o presente Termo, em duas vias de igual
teor e forma.

Pato Bragado - PR, em 22 de setembro de 2014.

P U 0 NO mM; On C
fypcuiCiPIO IBRA GADO

Arnildo Rieger - Contratonte

nicri%- rnNTPATAnA

ODIARIOOPICIAI
LQN°_93h

daQ3FL-QJ	 -
r A

JI6 Carlos Silva de Oliveira

Av. Willy Barth, 2885- Fone/Fax: 45 3282-1355 - CNPJ 95.719.472/0001-05
www.patobragado.pr.gov.br - CEP 85948-000 - Pato Bragado - Parana



ESTADO DO PARANA

MUNIC1PIO DE PAlO BRAGADO
Excelentissimo Senhor
ARNILDO RIEGER
MD PREFEITO DO MUNICIPIO DE PATO BRAGADO
Infra firmado vem mul respeitosamente requerer a Vossa Excelência, que seja deferido

o que requer
R. DIESEL E CIA LTDA
CNPJ: 07.265.85810001-27

01 - () Requer Alvará de Licença para Funcionamento e Localizacäo para 2014.
02- ( ) Requer Alvará de Licença para Construção.
03-0 Requer alvará de habite-se conforme o alvará de construçäo n 2 014/2014.
04- ( ) Cancelamento de Alvará (baixa).
05 - ( ) Certidäo Negativa de Débitos.
6-( Certidào de Anexaçäo de Imóveis;
7-( Certidäo de Inteiro Teor;
8-( Certidào de Denominaçào, desanexacäo e anexação de Imovel;
9-( Carta de Aforamento;
10-( Inscrição no Cadastro de C.P.S.;
11-( Demarcaço de lmóvel;
12-( Mapa de Desmembramento;
13-( Numeraçào de Imóvel;
14-( ) Numeraflo Predial;
15-( Transferência de Tributos Municipais;
16- ( ) Certidão de Denominaçâo;
17-() Requer cadastro de fornecedor.
18 - (X) Requer reajuste do contrato n Q 205/2013, de acordo corn o
parágrafo 12 cláusula V.

Nesses termos,
Pede deferirnento.

Pato Bragado, 22 de setembro de 2014.

PREFEUMgjgfp	 3ssrica{ura do RequerentePROML



Calculo Exato

Variaçao de urn Indice financeiro

Variaçao do mndice INPC - End. nac. de preços ao consumid p r (01-04-1979 a 30-09-2014)
entre 01-Setembro-2013 e 30-Agosto-2014

Em percentual: 6,1636%
Em fatorde muttiplicaçâo: 1061636

Observaçoes:

Os valores do indice utilizados neste calculoforam:
Setembro-2013 = 0,27%; Outubro-2013 = 0,61%; Novembro-2013 = 0,54%; Dezembro-2013 = 0,72%;
Janeiro-2014 = 0,63%; Fevereiro-2014 = 0,64%; Margo-2014 = 0,82%; Abril-2014 = 0,78%: Maio-2014 =
0,60%; Junho-2014 = 0,26%; Julho-2014 = 0,13%.

X b (hi-

4 cjobjsa


	Page 1
	Page 2
	Page 3

		2016-01-25T15:42:23+0000
	ELETRODOCS EIRELI:81562811000188
	Este documento foi digitalizado e assinado por ELETRODOCS EIRELI:81562811000188  em  25/01/2016 15:42:23 -02:00(GMT).




